

Warszawa, 26 listopada 2015 r.

Stanowisko Klubu Poselskiego Kukiz '15 wobec projektu unijnej dyrektywy ograniczającej dostęp do broni (Dyrektywa 91/477/EEC)

Unijna dyrektywa 91/477/EEC w sprawie broni palnej to sukces terrorystów. Jednym z podstawowych praw człowieka jest prawo do obrony siebie i swojej rodziny. Ten, kto pozbawia obywateli środków samoobrony jest stronnikiem przestępców. Na wstępie trzeba jasno powiedzieć, że terroryści, w przeciwieństwie do praworządnych obywateli, zaopatrują się w broń na czarnym rynku, legalny rynek broni palnej nie jest im potrzebny. Jest za to niezbędny obywatelowi, aby mógł się przed bandytą obronić. Restrykcje nakładane na legalny, cywilny rynek broni palnej nie wpływają w żaden sposób na źródło aktów terroru, co stwierdzono również w samej dyrektywie.

Dyrektywa UE wprowadza m.in.:

- bezwzględny zakaz posiadania przez osoby prywatne broni samopowtarzalnej (półautomatycznej), nawet pozbawionej cech użytkowych, łącznie z konfiskatą broni już legalnie posiadanej (dotyczy to większości modeli broni sportowej),
- wydawanie pozwoleń na broń na maksymalnie 5 lat, z możliwością odnowienia
- utrudnienie nabywania broni, części broni oraz amunicji za pośrednictwem Internetu,
- zaostrzenie przepisów dotyczących obrotu bronią dezaktywowaną, pozbawioną cech użytkowych (dotyczy to większości broni używanej przez grupy rekonstrukcji historycznej),
- zaostrzenie przepisów dotyczących kolekcjonowania broni.

Regulacje te uderzą w strzelectwo sportowe, w grupy historyczne, w kolekcjonerów i myśliwych. Nie uderzą zaś w terrorystów, którzy w atakach używają broni automatycznej oraz innej już obecnie zabronionej na terenie UE, a także jak już zostało stwierdzone we wstępie, zaopatrują się w broń nielegalną.

Postulowane przez komisarzy Bieńkowską i Avramopouloua restrykcje nie redukcją potencjału ofensywnego terrorystów, zmniejszają za to możliwości obronne obywateli. W obecnej sytuacji geopolitycznej, w której szeroko postuluje się odbudowę obrony terytorialnej na wzór Armii Krajowej, powyższe rozwiązania są nieodpowiedzialne i niedopuszczalne. Polityka rozbrajania Europy, a w tym Polaków, to kierunek samobójczy. Bardzo niepokojący jest fakt, iż minister spraw wewnętrznych Mariusz Błaszczak zaakceptował prace nad powyższą dyrektywą. Mamy nadzieję, iż było to wynikiem niedoinformowania, a nie świadomej decyzji

Klub Poselski Kukiz '15 wzywa przedstawicieli rządu polskiego do niedopuszczenia do przyjęcia powyższej dyrektywy UE.

Klub Poselski Kukiz '15

